
Contacto

Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE17/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de trabajos de conserjería de las instalaciones deportivas municipales del
Ayuntamiento de Torre Pacheco.

Valor estimado del contrato 473.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.270,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.405 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALTERNATIVAS DE LEVANTE, S.L.
NIF B30856355
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 76.963,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.579,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.601,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa no incursa en temeridad.
Fecha del Acuerdo 23/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 19:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la planta baja (Casa Consistorial)

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2020 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la planta baja (Casa Consistorial)

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento Torre Pacheco

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jimenez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificados de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffGAnJdFWVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffGAnJdFWVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 119-289714
Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289714-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005683046 |  2020-234779 | Wed, 23 Sep 2020 14:11:33:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56974984980568531264555104304841778013 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289714-2020:TEXT:ES:HTML

